
Ķeipenes 
Vēstnesis

Ķeipenes pagasta pārvaldes mēnešraksts Nr.333/6  2020. gada 18.jūnijs
             Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums                                                                          

Šajā numurā: 

-  Esam sagaidījuši Jāņus
- Runā Ķeipenes pamatskolas 
absolventi  un viņu klases
 audzinātāja
- Par un ap Ķeipenes ciema 
ielām
- Jūs jautājat, mēs - atbildam 
- Ķeipenes pamatskola un 
pirmsskola gaida jaunus
 audzēkņus
-Aktuāla informācija, tai skaitā 
beidzot arī kultūras ziņas 

Š.g. 23.jūnijā  plkst.21.00 
Ķeipenes brīvdabas estrādē

Zāļu vakara ielīgošanas koncerts  
“Pār gadskārtu Jānīts nāca”

 Piedalīsies Ķeipenes tautas nama kolektīvi: vokālais 
ansamblis „Sonore” un senioru deju kolektīvs „Veldze”

Viss mainās. Tā jābūt,
bet Jāņiem ir jāpaliek

ar ziediem, ar nakti, ar dziesmām,
ar ozolu vainagiem,

tiem jāizplaukst latviešu sirdīs
gan lieliem, gan mazajiem.

Kaut visas liesmas reiz noplok,
un naktis rīti dzēš austot,
jāņuguns patveras katrā

kā dzirksts, kā mūžības daļa,
kā balsis, kas gaiši prot līgot,

patveras gadu no gada,
lai mēs kā tauta varētu dzīvot.

  /I.Gubiņa/

     Un pat šā gada ļaunajam biedam un murgam 
koronavīrusam neizdosies izjaukt  mūsu skaistos 
gada svētkus -  Jāņus!  Šogad gan tos svinēsim 

ģimenes lokā vai vientulībā.
     Lai visiem priecīgs noskaņojums, lai   lietus, 
ja nāk,  aiziet Ķeipenei garām un tālu prom, lai  
sirdis Jāņu vakarā silda ugunskuru liesmas un 

skaistās svētku  dziesmas!    
         Īpaši sveicieni svētkos 44  Ķeipenes pagasta 

Jāņiem un 9 Līgām!  
Jāņu nezin kāpēc ar katru gadu pa vienam paliek 

mazāk, bet Līgas turas stabili! 

Ai, skaistie Jāņi
                                           Jāņi ir mūsu tautas lielākie  un     
                                           skaistākie gada svētki. Vismaz              
                                           man tā vienmēr ir licies un arī   
                                            tagad šķiet.
                                            Padomju laikos tie bija svētki, 
                                             kuros mēs, latvieši, sanākot kopā,
                                      stiprinājām savu latvietību, par 
spīti komunisma cēlāju aktivitātēm visu nacionālo iznīci-
nāt, apspiest, izveidojot vienu vienotu, paklausīgu padom-
ju  tautu, kura runā  un domā vienā valodā –dižās krievu 
tautas valodā.
  Jāņi – tas bija zināmā mērā protests pret šīm aktivitātēm. 
Ar to mēs it kā pateicām –  mēs pastāvēsim, mēs runāsim 
savā valodā, dziedāsim savas dziesmas, svinēsim savus 
svētkus.
    Padomju laikos Jāņi nebija oficiāla svētku diena. Ja vien 
Jāņi neiekrita sestdienā, tad nākamajā dienā visiem bija 
jādodas uz darbu. Bet vai tas atturēja no Jāņu svinēšanas? 
Protams, ka nē. Cilvēki brauca ar smagajām mašīnām, ar 
zirdziņiem, nāca ar kājām – jauni, veci, bērni, pat suņi 
dažreiz pamanījās atskriet saimniekiem līdzi.  Arī lietus 
spēkos nebija atturēt cilvēkus no Jāņu svinēšanas.
     Mūsu latviskos Jāņus centās dažādi kropļot un iznīci-
nāt. Gan ar padomju laika Jāņu dziesmām, gan ar citām 
jaunieviestām “tradīcijām”.  
     Atceros – mums mājā bija padomju laika Jāņu “tautas 
dziesmu” grāmata, bet tajā apmēram šādas rīmes: “Veriet 
plaši vaļā vārtus,/Dedziet gaišus ugunssārtus!/Pulcējieties 
brāļu saimē,/Lai mirdz visiem acis laimē! Līgo!
    Un kur tad vēl papīra vainadziņu un  sombrero laiks! 
Nezinu, kā kaut kas tāds varēja ienākt mūsu dzīvē, mūsu 
svētkos. Kā Jāņu laiks klāt, tā Rīgas centrāltirgū pārdeva 
gan papīra ziedu vainadziņus, gan sombrero cepures. Un 
atradās cilvēki, kas tos pirka un lika galvā. Sombrero 
cepure maksāja 5 rubļus. To atceros tādēļ, ka man tās 
cepures nezin kādēl patika, tikai, paldiesdievam, mamma 
man tās nepirka. Es tad biju vēl tikai bērns, tāpēc mana 
tieksme uz bezgaumīgajām un nelatviskajām  cepurēm 
tajā laikā  ir piedodama.
     Nu viss ir mainījies. Jāņus varam brīvi svinēt, un 
arī svinam. Kaut ko Jāņi no savas brīnišķīgās būtības 
tagad gan, manuprāt, ir zaudējuši. Man, piemēram,  nav 
saprotami un pieņemami Jāņi Daugavas krastmalā.  Bet 
katrs jau svētkus svin pēc sava prāta un savas patikšanas.
    Šogad pirmsjāņu laikā gāju uz darbu, man pretī nāca 
Ķeipenes meitene ar savu māsīcu, kas dzīvo ārzemēs un  
kuras abi vecāki ir latvieši,  un mani pasveicināja. Sarunu 
savā starpā viņas  turpināja angļu valodā.
    Priecīgus Jāņus! Lai dzīvo latviskais!
                                                                          B.Mietule



2 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  jūnijs

    Ķeipenes pamatskolas 9.klasi, kurai es biju audzinātāja no 5.klases,  šogad absolvē 
14 skolēni. Arī puisis, kurš sāka mācīties mūsu skolā   tikai pēc jaunā gada, bet neilgā 
laikā paguva klasē labi iejusties. Citādi nemaz  nevarēja  būt – ikviens klasē tika  pie-
ņemts.
     Ko es varu teikt par saviem skolēniem – devītklasniekiem, kuri šogad teic ardievas  
Ķeipenes skolai?  To, ka jaunieši bija un ir aktīvi – dzied, dejo, sporto, piedalījās arī
skolas pašpārvaldē, daudzi arī nopietni attiecās pret mācību darbu.  Kāds  gan skolas 
laikā pastrādāja arī  pa kādai muļķībai vai blēņai. Bet visi  viņi ir sirsnīgi, labi, 
atsaucīgi. Arī  radoši  un darboties spējīgi. 
     Par savu skolēnu radošumu  pārliecinājos beidzamajos Ziemassvētkos notikušajā   
klases vakarā. Skolēni bija sadalījušies grupiņās, un katra grupiņa bija patstāvīgi 
sagatavojusi  sirsnīgu priekšnesumu. Tas bija tik negaidīti un jauki!
     Man kā audzinātājai ir liels prieks un gandarījums par saviem audzēkņiem, kas 
sper drošus soļus, zina,  ko vēlas un grib. Brīžiem klasē virmoja satraukums no tā 

Ķeipenes pamatskolas absolventi:  1.rindā no kreisās  - Amanda Zelča, Ance Perhurova, Sanija Santa Serma,  Samanta 
Anita Briede, Ance Augšpule, Evelīna Tīna Circene, Helēna Ilgona Ozoliņa, Daila Kalniņa, Diāna Kalva; 2.rindā no 

kreisās - Krišs Arnolds Karotkijs, Roberts Jēkabsons,  Voldemārs Augšpuls, Matīss Kļaviņš

Vienmēr dzīvē atcerēties 
nezināmā, kas būs pēc skolas, bet visi 
cer, ka viņiem dzīvē veiksies. 
  Septembrī katram skolēnam  tika bērnī-
bas grāmatu varoņa Vinnija Pūka domu
grauds. Arī skolu beidzot, savu novēlē-
jumu skolēniem  gribu  izteikt ar Pūka
vārdiem:  „Apsoli man, ka vienmēr atce-
rēsies: “Tu esi drosmīgāks nekā Tu tam
tici, un stiprāks nekā izskaties, un gud-
rāks nekā Tu domā.” Lai jums visiem 
veicas turpmākajās  gaitās! Lai izdodas! 

Skolotāja Inese Grise

Mirklis pēc izlaiduma

    Ķeipenes pamatskolas 14 skolēni 12.jūnijā saņēma skolas beigšanas atestātus un teica  ardievas savai pirmajai 
skolai. 
     Ir  beidzies viens nozīmīgs  jauniešu  dzīves posms – iegūta pamatizglītība.  Tālāk  tikai -  ceļš uz priekšu.      
    Lai veiksmīgi virzītos uz priekšu pa šo ceļu, nepieciešams mērķis, ticība sev un saviem spēkiem, aizrautība 
un prieks, kas viss ir jaunības daļa. Lai jauniešiem viss izdodas! Un mēs ticam, ka  viņiem izdosies! 
                   “Mirdz zvaigznes debesīs, ja to ilgām raisi, 
                   Plaukst ziedos ceļš, ko mīlas soļiem mini,
                   Cik skaistus sapņus pats ap sevi kaisi,
                   Tik dzīve skaista... Draugs, vai tu to zini? (V.Moora)     
      Kā jaunieši jūtas pēc skolas beigšanas, ko domā par savu nākotni – par to 
uzdevu jautājumus visiem absolventiem. Atbildes saņēmu ne no visiem. Paldies 
tiem jauniešiem, kas atsaucās! 



3  “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada    jūnijs

Tavām skolas gaitām līdzi dzīvojuši, 
sekojuši, var teikt, ka kopā ar Tevi absol-
vējuši Ķeipenes pamatskolu arī Tavi ve-
cāki. Ko, skolu beidzot, Tu gribētu 
pateikt saviem vecākiem, varbūt arī 
vecvecākiem?
Diāna: - Esmu ļoti pateicīga gan maniem
 vecākiem, gan vecvecākiem par viņu ne-
pārtraukti sniegto atbalstu mācībās un ār-
pus tām. Viņi man visus šos 9 gadus ir 
palīdzējuši izprast mājasdarbus, kurus ne-
sapratu, kā arī motivējuši  mani nekad ne-
padoties. Katrs ir devis ieguldījumu manā 
izaugsmē, un bez tā es neabsolvētu skolu 
tāda, kāda esmu tagad. 
Vēlos maniem vecākiem un vecvecākiem novēlēt labu veselību un 
dzīvesprieku! - 

Neaizmirstamākais notikums no Ķeipenes 
pamatskolas laika, kas Tev palicis atmiņā 

Voldemārs: 
- No pamatskolas 
laika man spilgtā
 atmiņā palicis un
 paliks tieši pēdējā
 mācību gada noti-
 kums – ekskursija
pa Amatas novadu, 
kurā mūsu klase
pagājušā gada  ok-
tobrī devās kopā 
ar ģeogrāfijas sko-
skolotāju Intu Ošu. 
Braucām gan ar
 pagasta autobusu, 
gan vismaz 5 km 
nogājām ar kājām. Lai arī laika apstākļi tajā 
dienā bija nelabvēlīgi, šī diena izvērtās ļoti laba 
un interesanta. Daudz ko redzējām –  arī  Zvārtes 
iezi.  No Zvārtes ieža kraujas pavērās brīnišķīga 
ainava pāri koku galotnēm. Neaizmirstamas 
izjūtas! 
  Varētu teikt, ka es esmu dabas draugs, 
tomēr savu nākotni ar laukiem nesaistu. Pēc 
pamatskolas mācīšos Madlienas vidusskolā, 
bet tālākajos plānos ir studijas Rīgas Tehniskajā 
universitātē.- 

Vai zini, par ko gribi dzīvē kļūt?
Samanta Anita: 
- Zinu, par ko gribu kļūt, - par viesmīli. 
Esmu jau  saņēmusi iesniegšanai skolā 
nepieciešamos medicīniskos dokumen-
tus, tagad tikai gaidu izlaidumu un skolas 
beigšanas apliecības  saņemšanu, lai do-
tos uz Valmieru iesniegt dokumentus 
Valmieras tehnikumā. 
    Uzskatu, ka viesmīļa profesija ir dzīvē 
noderīga un perspektīva, un man tā patīk. 
Prombūtne no mājām un dzīvošana 
kopmītnēs mani neuztrauc. 
    Ķeipenes skolai saku paldies par 
iegūtajām pamatzināšanām, kas man nākotnē, mācoties tehnikumā, 
noteikti noderēs.- 

Kāds ir Tavs sapnis, ko Tu gribi  dzīvē īstenot? 
Daila: 

- Mans tālākas 
nākotnes sapnis 
ir nopirkt lielu 
māju, kur būtu 
daudz vietas  dzīv-
niekiem, jo es ļoti
mīlu dzīvniekus, 
it sevišķi suņus 
un šinšillas. Man 
pašlaik   ir divas 
šinšillas. 
  Par vetārsti tomēr
es negribētu kļūt.
Ko darīšu pēc pa-
matskolas beigša-
nas,  vēl neesmu
izlēmusi. Pašlaik 
par to esmu pārdomās.-

Labie vārdi, ko Tu gribētu pateikt savas 
Ķeipenes skolas skolotājiem

Matīss: - Paldies par deviņos gados izstāstī-
tajiem interesantajiem stāstiem, par ekskursi-
jām un par visu, ko  mums iemācījāt! Lai 
jums vienmēr būtu skolēni, kas vēlētos 
mācīties un neslinkotu! 
    Lai arī pēdējā laikā Covid19 dēļ mums, 
skolēniem, bija sarežģīti mācīties un jums, 
skolotājiem, sarežģīti mūs mācīt, mums 
kopā viss izdevās – mēs spējām mācīties 
un jūs – mūs  mācīt attālināti. Un tas ir labs 
apliecinājums jūsu darbam! -

Vārdi, ko Tu gribi pateikt saviem 
klasesbiedriem, pamatskolu beidzot

Ance A. - Es Ķeipenes pamatskolā, tāpat 
kā gandrīz visi mani klasesbiedri, izņemot 
vienu,  mācījos no 1.klases. Manā skatījumā 
mūsu klase visus šos deviņus gadus bija
 draudzīga. Ar daļu no klasesbiedriem  tur-
pināšu mācīties  kopā Madlienas vidussko-
lā. Cik zinu, tad  no manas klases Madlienas 
vidusskolā izvēlējušies mācīties pieci 
skolēni. 
     Tiem, kas aizies mācīties kaut kur citur, 
novēlu veiksmi un lai neaizmirst savu 
pirmo skolu, skolotājus, klasesbiedrus un 
skolas gados piedzīvoto. Gribētos, lai mēs 
nākotnē  nezaudētu saikni, sazinātos. –

Turpinājums 4.lpp.

Priecīgākais 
notikums, kas 

Tev palicis 
prātā no mācību 
laika Ķeipenes 

pamatskolā
Krišs Arnolds: 
- Priecīgākais 

notikums, kas man 
palicis prātā,  ir,  
ka es sāku iet 1. 
klasē un ka man 
bija vislabākā 
skolotāja Inese 

Grise. - 



4 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  jūnijs

Turpinājums no 3.pp.

 Sanija Santa: - Neliels satraukums sirsniņā ir, it īpaši par to, kā man veiksies jaunajā skolā. Esmu 
izvēlējusies mācīties Rīgas Stila un modes tehnikumā. Par šo skolu es sapņoju jau no 7.klases. Nu 
pienācis laiks savu sapni piepildīt. Ceru, ka jaunajā skolā ātri iejutīšos.
     Gribu izmācīties  par vizāžisti, jo mani interesē cilvēka ārējais izskats. Gribu pati labi izskatīties 
un citus padarīt skaistus. 
     Mana pirmā skola - Ķeipenes pamatskola -  man nozīmē daudz. Tā man deviņus gadus bija kā 
otras mājas, un skolā  tik daudz kas piedzīvots un izdzīvots. Kad  pirmā skola man sāks pietrūkt, 
atbraukšu uz Ķeipeni, apciemošu skolotājus un skolēnus, apskatīšos, kas skolā mainījies. 
     No vienas puses – skumji, ka jāšķiras no pirmās skolas, no otras puses – gribas kaut ko jaunu, 
nebijušu, interesantu -  un tai pašā laikā bail no tā visa, kas būs. - 

                                                                                                Jautājumus uzdeva B.Mietule

Tu, mācīdamās 1.klasē, skolas muzikālajā uzvedumā pēc Hansa 
Kristiāna Andersena pasakas “Īksīte” motīviem atveidoji Īkstīti. 
Īkstītei, dodoties pasaulē, nācās piedzīvot dažādus pārbaudījumus, 

bet viņa nenobijās. Vai Tu tagad nejūties satraukta, mazliet sabijusies kā Īkstīte, dodoties 
prom no ierastās vides - no savas pirmās skolas, no vecāku siltās ligzdas?

   Gaidāmos svētkus sagaidu priecīgā 
noskaņojumā, jo pirms svētkiem 
izdevās ātri un labi paveikt plānotos 
darbus – izbūvēt  asfalta segumu 6 
cm biezumā daļai Melderu ielas, 
kā arī  atjaunot asfalta segumu 4 
cm biezumā visai Pils ielai,   tās 
nobrauktuvēm  un ap akām.  
   Vēl Melderu ielai nomales tika 
uzpildītas  ar šķembu maisījumu, bet  
Pils ielai iztīrīti un izrakti  grāvji,  
pārliktas caurtekas, noregulēti aku 
vāki.
     Visus šos darbus operatīvi un  kva-
litatīvi veica divas firmas, ar kurām 
Ķeipenes pagasta pārvaldei bija 
noslēgti līgumi, - SIA „Saldus 
ceļinieks” un SIA „Talce”. Paldies 
abu firmu darbiniekiem un 
strādniekiem  par tiešām labu  darbu 
un atsaucību!      
   Man ir  ierosinājums, ka, nākamā  
gada  budžetu plānojot, vajadzētu 
pārskatīt budžeta  prioritātes un  
ieplānot līdzekļus asfalta seguma 
izbūvei arī uz pārējām Ķeipenes 

Pēc padarīta darba lielāks prieks  svētkus svinēt
ciema ielām, protams, ne uz visām uzreiz. Esmu par to runājis ar pagasta pārvaldes 
vadītāju V.Sirsoni, un ceru, ka 2021.gada budžetā atradīsies līdzekļi vēl kādas Ķeipenes 
ciema ielas noasfaltēšanai. 
    Priecājos, ka sasparojās arī  trīs daudzdzīvokļu mājas „Vizbuļi”, „Palejas” un 
„Akācijas” un, izmantojot  izdevību,  par saviem līdzekļiem atjaunoja asfalta segumu 
māju pagalmos. 
     Gan Ķeipenes ciemā dzīvojošie, kuru mājokļi atrodas neasfaltētu ielu malās,  gan  
lauku sētās dzīvojošie, kuru mājas atrodas pašvaldības grants ceļu tuvumā,  vasarā 
sūdzas par putekļiem.  Šogad  pirmo reizi izmēģinājām izkaisīt uz Ķeipenes ciema ielām 
kalcija hlorīdu. Kalcija hlorīdu - kopā  1 tonnu un 50 kg – izkaisījām uz Zaļās, Ziedu, 
Lapu, Saules, Menāra un Jāņu ielas un uz Šķērsielas. 
     Kalcija hlorīds ir balta granulveida viela, ko izmanto arī kā materiālu  grants ceļu 
apstrādei pret putekļiem.  To izkaisa uz grants ceļa pēc lietus vai iepriekš nolaistot. 
Mēs to izkaisījām pēc lietus.  Šis materiāls ir nekaitīgs videi, cilvēkiem, dzīvniekiem, 
augiem. Kalcija hlorīds viegli absorbē mitrumu no atmosfēras gaisa, tā neļaujot izdalīties 
putekļiem. 
    Droši vien lauku sētās dzīvojošie pamatoti prasīs: Bet kāpēc uz pašvaldības grants 
ceļiem ārpus ciema teritorijas netiek kaisīts kalcija hlorīds? 
    Jā, man labprāt  gribētos to darīt, bet pašvaldības  grantēto  ceļu  ir daudz, un  to 
apstrādei  pret putekļiem būtu vajadzīgas daudz lielākas naudas summas nekā ielu 
nokaisīšanai. Bez tam  satiksmes intensitāte uz  pašvaldības grantētajiem ceļiem ārpus 
ciema  nav tik liela kā uz ciema ielām. 
  Ķeipenes ciema ielu nokaisīšana ar kalcija hlorīdu izmaksāja 502,15 EUR 
(materiāls+kaisīšana). Paldies zemnieku saimniecībai „Lauri” un tās īpašniekam 
Oskaram Virsnītim par atsaucību un ielu nokaisīšanu ar pretputekļu materiālu!
     Lai nokaisītu visus pašvaldības grantētos ceļu posmus, kuru tuvumā atrodas mājas,  
tik daudz naudas līdzekļu nav, bet  daļu  ceļu posmu kaisīt, daļu – nē, tas nebūtu pareizi.  
     Varbūt kāds, kuram ir finansiālas iespējas, pats var nokaisīt  ceļu pie savām mājām. 
100 m2 ceļa nokaisīšanai ar kalcija hlorīdu pietiek ar vienu maisu (25 kg). Apskatījos 
internetā - viena maisa cena ir ap 15 EUR. Pagasta pārvalde materiālu pirka lielākā 
daudzumā, tāpēc cena par vienu 25 kg maisu  bija cita. Materiālu var kaisīt arī ar rokām. 
   Ķeipenes ciemā dzīvojošie ķeipenieši droši vien ir pamanījuši, ka ir veikti arī 
uzlabojumi ielu apgaismojumā – ir uzstādīti papildu apgaismojuma stabi,  vairākiem 
apgaismojuma stabiem nomainītas  lampas. 
     Pēc lielāku darbu paveikšanas var atvilkt elpu un godam sagaidīt šogad garās svētku 
dienas. 
     Visiem ķeipeniešiem vēlu brīnumu pilnu gada garāko dienu un īsāko nakti!  Lai jums 
Jāņos visiem labs noskaņojums un  jautra līgošana! 
                               Kārlis Antonovs, Ķeipenes pagasta ceļu fonda vadītājs

  Vēlos Ķeipenes pagasta iedzīvotājiem pateikt PALDIES par 
savlaicīgi sakoptiem zemes īpašumiem!  Ar katru gadu nesakoptu  
zemes īpašumu Ķeipenes lauku teritorijā paliek arvien mazāk un 
mazāk.  Paldies par sapratni un atsaucību un kopīgi  turpināsim sekot 
līdzi saviem īpašumiem!
 Novēlu jums jaukus un lustīgus Jāņus!  Atgādinu, ka pārmērīga 
alkohola lietošana  ir  kaitīga jūsu veselībai, kā arī var novest līdz 
nepatīkamiem piedzīvojumiem!

Ogres novada pašvaldības inspektors Andrejs Cviguns

Vēlos pateikt paldies Svarīgi! 
    Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņi 
visiem nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem, 
kuriem ir pienākums maksāt nodokli par Ogres no-
vada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem 
īpašumiem,  ir pārcelti: 
par 2020.g. 1. un 2.ceturksni - ne vēlāk kā 15.augusts;
par  2020.g. 3.ceturksni - ne vēlāk kā 15.oktobris;
par 2020.g.4. ceturksni - ne vēlāk kā 15.decembris.



5“Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada   jūnijs 

    Ķeipenes ciemā šobrīd ir 15 ielas 
ar kopējo garumu 4,824 km. Diemžēl  
asfaltēti ir tikai 1,3 km: Akas iela (ne 
visa),  Pils iela un  Jāņu iela (arī ne 
visa). Nupat asfalts tika uzliets arī daļai 
Melderu ielas. Bet kopumā vienalga tas 
ir ļoti maz. 
    Bet cik sen Ķeipenē vispār ir ielas un 
ielu nosaukumi? 
     Cita avota, lai  kaut ko uzzinātu par 
Ķeipenes ielām, man  nav, kā  tikai 
periodika. Un, skat, kādu informāciju es 
atradu vecos laikrakstos! 
     1972.gada rudenī  Ogres rajona izpildu 
komiteja sēdē apspriež jautājumu, kā 
Ķeipenes ciemā organizēta iedzīvotāju 
pārcelšanās no viensētām uz ciematiem. 
Un secinājums ir, ka neapmierinoši. 
Nav izstrādāti noteikti plāni viensētu 
likvidēšanai, kā arī individuālo māju un 
kooperatīvo ēku celtniecībai ciematā.  
Un Ķeipenes sovhozā vēl neviens nebū-
vējoties paredzētajā ciematā! Tāpēc  
Ķeipenes  sovhoza direktoram J.Grizā-
nam īsā laikā jāiesniedz nojaucamo 
viensētu saraksts un pasākumu plāns 
iedzīvotāju pārcelšanai no viensētām 
uz ciematu. Reizē ar māju celtniecību 
ciematā uzdots gādāt par ielu, ūdensvadu, 
kanalizācijas sistēmu izbūvi.
     1973.gada februārī vienā Ķeipenes 
ciema centrā jaunuzceltajā mājā   iekār-
tojušās 18 ģimenes,  un jaunās mājas 
iemītnieki izsludinājuši konkursu par la-
bāko vārdu mājai, jo Ķeipenē vēl nevie-
nas ielas neesot. Pēc jauno iemītnieku 
uzvārdiem ātri var atšifrēt, kādu tad 
viņu vārdu izvēlējās savai mājai – tas ir 
Vizbuļi. 
  Bet  1974.gada 23. jūlijā  iesākta mājas-  
grāmata pilsoņu reģistrēšanai un ierak-
stīšanai, kas dzīvo Zaļā iela 2.  Pirmais 
šajā mājā pierakstījies pats saimniecības 
direktors Jānis Grizāns ar dzīvesbiedreni. 
   Trīs gadus  vēlāk Zaļajā ielā ir mainīta 
ēku numerācija, un šai ēkai piešķirts 3. 
numurs. 
  Ķeipenes ciemā 1981.gadā jau ir arī  
Saules iela, 1982.gadā - Lapu iela un 
visbeidzot  1985.gadā – Ziedu iela. To 
visu var secināt pēc mājasgrāmatām.
  Zaļā ielā 3 dzīvojošais Miervaldis 
Bombāns atminas, ka lēmumus par ielu
nosaukumiem un ēku numuriem pieņē-
musi Ķeipenes ciema izpildu komiteja. 
 Vēl viņam atmiņā jauniešu joku dzīšana 

Ja  par ielām sākām, tad  turpināsim par tām

Saules ielā. Ielā mājas jau bijušas sabūvētas, bet nosaukuma ielai vēl nav bijis. 
Jaunieši iesēdinājuši vienu no sava bara tačkā, izbraukājuši ar tačku visu ielu un pie 
katras mājas piestiprinājuši uzrakstu: Sūdu iela 1, Sūdu iela 2 u.t.t. 
     Šajā ielā dzīvojošajiem  gan  jauniešu izdomātais  ielas nosaukums nav paticis. No 
tā  palicis vien pirmais burts S – Saules iela.
   Pārējie ielu nosaukumi ir radušies un apstiprināti krietni vēlāk. Ar Ķeipenes 
pagasta padomes 2001.gada 27.februāra lēmumu apstiprināti šādi Ķeipenes ciema 
ielu nosaukumi: Melderu iela (šis nosaukums izvēlēts par atmiņu nodegušajai 
mājai  „Melderi”, kas kādreiz atradusies šīs ielas malā); Pils iela (no Ķeipenes ciema 
centra krustojuma līdz Jāņu kalnam, uz kura kādreiz atradusies Jaunķeipenes muižas 
pils,  bet tagad ir brīvdabas estrāde); Dīķu iela  (no AC Līgatne/Skrīveri gar mājām 
„Amatnieki”, „Sarkaņi”, „Ošiņi”. Nosaukums tāds tāpēc, ka iela ved gar muižas 
laikos izraktajiem dīķiem); Akas iela  (AC Līgatne/Skrīveri  - Kalnāji – brīvdabas 
estrāde –  Liepas - Zīlītes - AC Rīga/Ērgļi). Šī iela pie sava nosaukuma tika, jo ielas 
sākumā pie mājas „Ķirši” atrodas aka, no kuras  daudzi ķeipenieši savulaik ņēma 
ūdeni. 
     2003.gada 11.septembrī Ķeipenes pagasta padome ar sēdes lēmumu apstiprināja 
vēl trīs ielu nosaukumus: Menāra iela (apkārt estrādei un vecajam ūdenstornim), 
Jāņu iela (iet gar Ķeipenes tautas namu un  „Viļņiem” līdz Menāra ielai); Šķērsiela 
(no galdnieku darbnīcām Saules ielā  līdz Ziedu ielai). 
     Pirmie divi ielu nosaukumi saistīti ar veciem laikiem. Skotu aristokrātu fon Levis 
of  Menāru dzimtai Latvijā piederējušas daudzas muižas, arī Jaunķeipenes muižas 
pils, tāpēc ielai, kas iet apkārt ap seno pils vietu,  izvēlēts  nosaukums Menāra iela.   
Vārds ‘menar’ cēlies no ķeltu vārda ‘maen’, kas nozīmē ‘akmens’.   Ķeipenieši pils 
atrašanās vietu  sauca  par Jāņu kalnu un te svinēja  un  joprojām  svin   Jāņus un 
citus svētkus.
     Trīs ielas – Parka, Zirgu un Šķūņu ielas vēl gaida savu nosaukumu oficiālu 
apstiprinājumu.
     Tāds ir stāsts par 45 gadus ilgo Ķeipenes ciema ielu vēsturi. Starp citu, Rīgā 1960.
gadā vienai ielai – ielai starp Ropažu ielu un dzelzceļu -  ir bijis  piešķirts Ķeipenes 
nosaukums. Diemžēl šodien Rīgā vairs tādas ielas nav. Cerams, ka tā nenotiks ar 
Ķeipenes ciema ielām un ka tās kādreiz visas būs ar asfalta segumu.
                                                                                                                  B.Mietule

Grāmatvede I.Drēviņa – no  8.jūnija līdz 21.jūnijam
Grāmatvede I.Tobiase – no 8.jūnija līdz 21.jūnijam
Ķeipenes bibliotēkas vadītāja I.Pumpure – no 17.jūnija līdz 25.jūnijam 
Santehniķis A.Ozoliņš – no 1.jūnija līdz 30.jūnijam
Komunikācijas centra vadītāja K.Antonova – no 16. jūnija līdz 17.jūnijam 
un no 25.jūnija līdz 14.jūlijam 
Autobusa vadītājs D.Ošenieks – no 15.jūnija līdz 21.jūnijam
Ķeipenes pamatskolas direktore A.Lepse - no 15.jūnija līdz 24.jūlijam

Ķeipenes pagasta pārvaldes darbinieku atvaļinājumi 
2020.gada jūnijā

 Ir nelielas izmaiņas saziņā ar Ķeipenes 
pagasta pārvaldi un tās struktūrvienībām. 
Turpmāk Ķeipenes tautas namu varat 
sazvanīt, zvanot uz mobilā  tālr. Nr. 
29182598. Līdz šim šis tālruņa numurs 
bija Ķeipenes pagasta pārvaldei.
  Lūdzu neesiet izbrīnīti, ka sekretāres 
vietā jums turpmāk  atsauksies tautas 
nama vadītāja!

Par tautas nama tālruņa  numuru



6 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  jūnijs

Vasaras kultūras pasākumi
Ķeipenē

Svētdien, š.g. 5.jūlijā Ķeipenē SVĒTKI VASARAS PLAUKUMĀ

•	 Plkst.8.00  aicinām puķu mīļus 
veidot kopīgu ziedu skulptūru 
Ķeipenei

•	 No  plkst.10.00  Pludmales 
volejbola mači. Komandu 
reģistrācija no plkst.9.30 pie 
pludmales volejbola laukuma.

•	 Plkst.10.00  Foto orientēšanās 
sacensības ģimenēm.       
Pieteikšanās dalībniekiem no plkst.9.30 pie Ķeipenes tautas nama. 

•	 Būs iespēja iegādāties gardās Ķeipenes piparkūkas un darbnīciņā 
izveidot savu īpašo piparkūku

•	 Darbosies bufete

•	 Plkst.12.00 Ķeipenes brīvdabas estrādē radošā apvienība “Jogitas 
Pasākumi” piedāvā muzikālu izrādi bērniem „Ķepu patruļas aizraujošie 
piedzīvojumi”

•	 Plkst. 14.00  „Maratons apkārt Ķeipenei”  - 2020 un „Mazo skrējiens 
2020”

•	 Plkst. 15.30 Apbalvošana

•	 Pēcpusdienas tēja „Mākslas dārzā” pie Ķeipenes tautas nama

•	 Plkst.17.00  Ķeipenes brīvdabas estrādē ar autorkoncerta programmu 
„SKABARGA” viesosies Manguļu ģimenes ansamblis  „Medus pods”

      Ieeja bez maksas

Par Ķeipenes pagasta 
pārvaldes 

darbu

No 24.jūlija līdz 2.augustam Ķeipenē 
Mākslinieku savienības biedru 

13. Ķeipenes plenērs

Š.g. 31.jūlijā LAIKMETĪGĀ MĀKSLA ĶEIPENĒ

Plkst.20.00  Ķeipenes  S.Eizenšteina komunikāciju centrā 
Guntas Tomsones neatkarīgais teātris „Buratīno” ar 
laikmetīgo performanci „Gadalaiki”

Plkst.21.30 Ķeipenes brīvdabas estrādē horeogrāfes Lilijas 
Liporas laikmetīgās dejas izrāde „Zuša stāsts”
Piedalīsies laikmetīgās dejas teātris „Stars Well”

Plkst. 22.30  Nakts Plenērs 

Š.g. 2.augustā no plkst.11.00 līdz plkst.13.00 pie Ķeipenes 
tautas nama Mākslinieku savienības biedru  13. Ķeipenes 
plenēra darbu  izstāde

Apmeklējot pasākumus,  aicinām ievērot visus fiziskās 
distancēšanās un epidemioloģiskās drošības noteikumus, 

būt atbildīgiem, sargāt sevi un apkārtējos!

No 2020.gada 10.jūnija Ķeipenes 
pagasta pārvalde atsākusi 

apmeklētāju pieņemšanu un kases 
darbu. Pašu apmeklētāju  un citu 
drošības dēļ tomēr aicinām labāk 
norēķinus veikt bezskaidras nau-

das norēķinu veidā!

    Ogres novada pašvaldības 
Ķeipenes pagasta pārvaldes  

telpās: 
1. Nedrīkst atrasties personas, 
kurām noteikta pašizolācija, mājas 
karantīna vai izolācija, vai kurām ir 
elpceļu infekcijas slimības pazīmes. 
2. Apmeklētājiem jāievēro savstar-
pējā distance - 2 metri un nedrīkst 
drūzmēties, apkalpošana notiek 
rindas kārtībā!
3. Ogres novada pašvaldība nodroši-
na iespēju  Ķeipenes pagasta pārval-
des  telpās ievērot roku higiēnu –
 lūdzu, dezinficējiet rokas! 
4. Apmeklējuma laiks vienam 
klientam tiek paredzēts līdz  15 min, 
lūdzu ievērot to un lieki neuzkavēties 
Ķeipenes pagasta pārvaldes  telpās.
5. Katram apmeklētājam, ierodoties 
Ķeipenes pagasta pārvaldē, jāaizpil-
da apmeklētāja reģistrācijas lapa, 
kurā jānorāda vārds, uzvārds, 
kontakttālrunis un apmeklējuma 
datums. Lapā jāparakstās. 

 Tādi paši noteikumi jāievēro, 
arī apmeklējot Ķeipenes pagasta 

bibliotēku.
  Lai izvairītos no drūzmēšanās 
un liekas uzkavēšanās bibliotēkā, 
bibliotēkas vadītāja aicina grāmatas 
rezervēt jau iepriekš, zvanot uz tālr. 
Nr. 65020821 vai rakstot uz e-pasta 
adresi: 

ivita.pumpure@ogresnovads.lv.
    Datora lietošana bibliotēkā šobrīd 
nav atļauta! 

Ķeipenes pagasta pārvaldes telpās 
var saņemt un līdz š.g. 15.jūlijam 

aizpildīt Iedzīvotāju aptaujas 
anketas Ogres novada attīstības 

plānošanai. 
   Anketu var aizpildīt arī elektro-
niski  lapā visidati.lv/aptauja/
1594661662
  Ķeipenieši, esiet atsaucīgi, aizpildiet 
veidlapas, izsakiet savas domas! 



7         “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada   jūnijs

Mājas 
nosaukums

Platība m2 Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par 
vienu  m2  
bez PVN

Atmodas 1310,71 2,1 0,0804

Akācijas 1290,90 2,4 0,0933

Atvari 900,96 0 0

Palejas 1162,70 2,2 0,0949

Kraujas 1157,40 2,4 0,104

Vizbuļi 924,43 1,7 0,0923

Zvaigznes 240,10 1,0 0,209
Maksa par 1 MWh 50,16 EUR bez PVN, PVN 12% 

Informāciju sagatavoja kasiere Sandra Rudņika

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema 
daudzdzīvokļu mājās  2020.gada maijā

Kāpēc, sākot no 2020.gada janvāra, Ķeipenes pagasta 
pārvaldes komunālās daļas rēķinos  ir uzrādīti divi atsevišķi 
pakalpojumi: aukstais ūdens pēc skaitītāja un notekūdeņu 
savākšana un attīrīšana? Līdz tam rēķinā bija uzrādīts tikai 
viens pakalpojums – aukstais ūdens pēc skaitītāja.
     Iepriekšējie  Ķeipenes pagasta pārvaldes sniegto pakalpojumu  
-  dzeramā ūdens piegāde   un kanalizācijas ūdeņu savākšana  
un attīrīšana -  maksas tarifi  bija noteikti ar Ogres novada 
pašvaldības Domes 2014.gada 25.septembra lēmumu (sēdes prot.
Nr.19, 10.§). Saskaņā ar šo lēmumu maksa par 1 m3  dzeramā 
ūdens piegādi bija noteikta 0,52 eiro bez PVN, bet par  1 m3   
kanalizācijas ūdeņu savākšanu un attīrīšanu 0,55 eiro bez PVN. 
Rēķinā šīs abas maksas tarifa summas tiešām bija saliktas kopā, 
kas nebija īsti pareizi un patērētājam pārskatāmi, jo tie  tomēr  ir 
divi pakalpojumi. Tāpēc, kad Ogres novada pašvaldības Dome ar 
2019.gada 21.novembra  lēmumu „Par Ogres novada pašvaldības 
Ķeipenes pagasta pārvaldes sniegto dzeramā ūdens piegādes 
un notekūdeņu novadīšanas un attīrīšanas pakalpojumu maksas 
apstiprināšanu” (sēdes prot.Nr.15, 24.§)  apstiprināja  jaunus 
tarifus, kuri stājās spēkā no 2020.gada 1.janvāra, 2020. gada 
rēķinos  jau  tika iekļauti abi pakalpojumi atsevišķi. 
    Kā dzirdēju, tad dažam  pakalpojumu saņēmējam neizpratni 
radījis  vārdu savienojums notekūdeņu savākšana, attīrīšana, 
novadīšana, un pa Ķeipeni aizgājušas baumas, ka pagasta pārvalde 
iekasē naudu par lietus notekūdeņu savākšanu un novadīšanu. 
     Protams, ka tā nav. Runa ir tikai par terminiem. Domes pieņemtajā 
lēmumā termini lietoti Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 
un saistīto normatīvo aktu izpratnē, tāpēc arī rēķinā ir lietots 
termins notekūdeņu savākšana, attīrīšana, novadīšana. Tie ir katra 
pakalpojumu saņēmēja radītie notekūdeņi, par kuriem jāmaksā. 
     Atgādinām, ka no 2020.gada 1.janvāra maksa par 1 m3  dzeramā 
ūdens piegādi ir 0,66 eiro bez PVN, bet maksa par 1 m3  notekūdeņu 
savākšanu, attīrīšanu un novadīšanu ir 0,73 eiro bez PVN.  Šiem 
abiem pakalpojumiem tiek piemērota PVN likme 21%.

                                                                         Grāmatvede I.Drēviņa 

Jūs jautājat Ķeipenes pamatskola uzņem skolēnus 
2020./2021.mācību gadam 1.klasē  un 

pirmsskolas grupās “Cālīšos” un “Pūcītēs”

Dokumentus lūdzam iesniegt Ķeipenes pamatskolā 
pie lietvedes, aizpildot pieteikuma anketu.

Tālrunis uzziņām 65033695 vai skatīt pieteikuma 
veidlapu mājaslapā www.keipenesskola.lv

Mēs nodrošinām 1.klasei:
1. klases skolēnus gaida profesionāla un draudzīga klases 

audzinātāja;
Saulaina un gaiša audzināšanas klase;

Moderns un mūsdienīgs aprīkojums piemērots mācību 
procesam;

Bezmaksas brokastis un pusdienas visa mācību gada garumā;
Bezmaksas transports uz skolu un atpakaļ uz mājām;

Pagarinātās dienas grupa līdz plkst. 15.30;
Interesanti un daudzveidīgi interešu izglītības pulciņi;

Atbalsta personālu – psihologa, logopēda, pedagoga palīga 
pakalpojumus;

Nemitīgu atbalstu un ieinteresētību ikvienā bērnā.

    Mēs nodrošinām „Cālīšiem” un „Pūcītēm”: 
Jaukas, profesionālas un mīļas pirmsskolas skolotājas;

Jaunas un izremontētas grupu telpas, kas pielāgotas 
bērniem;

Brīnišķīgs rotaļlaukums, kur darboties un izzināt sevi;
Āra  nodarbības tuvējā parka teritorijā;

Muzikālās un sporta nodarbības;
Logopēda un psihologa nodarbības;

Montesori metodes pielietošana ikdienas procesā;
Radošas nodarbības kopā ar vecākiem;

Skaisti un radoši pasākumi bērniem.

Lai nodrošinātu telefonisko un elektronisko saziņu, atgādinām Ķeipenes pagasta pārvaldes tālruņu numurus: 

Pārvaldes vadītājs - tālr. Nr.65020822, 
e-pasts: vilnis.sirsonis@ogresnovads.lv
Pārvaldes sekretāre - tālr.Nr.65033598, 
e-pasts: baiba.mietule@ogresnovads.lv, 

keipene@ogresnovads.lv

Galvenā grāmatvede - tālr.Nr.65020817, e-pasts: liga.macuka@ogresnovads.lv
Grāmatvede, atbildīgā par nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu - tālr.
Nr.65020817, e-pasts: inita.tobiase@ogresnovads.lv. Kasiere, tālr.65033504, 
e-pasts: sandra.rudnika@ogresnovads.lv. Grāmatvede (komunālā daļa) - tālr.
Nr.65020820, e-pasts: inta.drevina@ogresnovads.lv



Tirāža 220 eks. Iespiests SIA “Erante”. Licence Nr.0629. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu 
saturu atbild tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar mēnešraksta izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2020.gada  jūnijs

Balts ceļš – pamats zem kājām
starp zaļām 

nakts lietus veldzētām pļavām,
un debess ar mākoņu gubām

kā pati mūžība augšā!       
Nekur nav jāsteidzas, ne jāaiziet,

nekas nav jāpanāk, ne jāsasniedz!
Šis rīts pats savā skaistumā mirdz

ar mirkļiem, kas prieku dala.
Pateicos Dievam par tiem.

Man ir, man vēlreiz un atkal 
jauna diena ir dota.

Ne jau visi, kas bija vakar,
šodienu saņem un redz.

Es – daļa no mūžībā radītā,
Kungs, Tavā brīnišķā pasaulē

uz ceļa,
starp nakts lietus veldzētām pļavām

vasaras gaismu ieelpot varu
un izjust – vēl esmu. /I.Gubiņa/
     Vēl daudz baltu dzīves dieniņu,  stipru veselību, možu garu vēlam 

ķeipenietēm, kuras jūnijā svin apaļas dzīves jubilejas: Līgai Zvirgzdiņai 
90.jubilejā, Annai Ekertei 85.jubilejā, Intai Mačukai  75.jubilejā! 

     Kā teicis Ošo: - Austrumos neviens vecai sievietei nesaka: – Tu izskaties
 tik jauna! – Gluži otrādi. Vecums ir cienījams, to mīl, un, ja kādam 
pateiksit, ka viņš izskatās jaunāks par saviem gadiem, tas būs sava 
veida apvainojums.- Cienām jūs un lepojamies ar jums, jubilāres! 

Cik saule skaista ir, to viņa nezina.
To visi citi lepnā priekā pauž.

Cik saule maiga ir, to viņa nezina,
Kad cilvēks vasarā pie vaiga neļķi 

glauž.
Cik saule liela ir, to viņa nezina.

Bet viņa zina – spīdēt 
Un arī sildīt. /A.Pormale/

     Zāļu un ziedu mēneša-
 jūnija – jubilāri! 

Silti, karsti un viskarstākie sveicieni 
jums dzimšanas dienās! 

Lai saule   silda, lai vasara  reibina, 
lai  sirdī ielīst prieks un gaišums! 

     Uzzinājusi, ka  G. Bērziņas ģimenes ārsta palīdzei Intai Mačukai jūnijā apaļa 
dzīves jubileja un šogad martā bijusi arī apaļa darba jubileja, Ķeipenes bibliotēkas 
vadītāja Ivita teica: „Mūsu  Inta ir īsts ģimenes mediķa paraugs – viņa  pazīst  un labi 
zina  daudzu ķeipeniešu  vairākas  paaudzes. Savulaik, būdama feldšere, viņa rūpējās 
par  manas omītes  un vecāku veselību, tagad   mēs ar manu meitu Nikolu tajos gadī-
jumos, kad  nav nepieciešama ģimenes ārsta palīdzība, varam  tepat, Ķeipenē, droši 
doties pie ģimenes  ārsta palīga Intas, un viņa uzklausīs un palīdzēs.   Inta  mani 

un manas veselības vēsturi  zina jau no manas 
dzimšanas.”

    Inta, varētu teikt,  tuvojas  ārsta palīga ideā-
 lam, kuru mēs varam vērot vācu romantiskajās 

filmās, kur  ģimenes ārsts labi pārzina ģime-
nes vairāku paaudžu veselības  vēsturi,  ar me-
dicīnas somu rokās ierodas pie sava pacienta 
mājās  nevis tāpēc, ka cilvēks ir slims, bet lai 
apvaicātos, kā viņam klājas, painteresētos, kā 
viņš jūtas. 

    Intas Mačukas pirmā darba diena Ķeipenē 
bijusi 1970.gada 9.marts. Viņas 50 darba gadu 
pieredze ir neatsverama un  vērtīga bagātība.

     Inta joprojām turpina strādāt par ģimenes 
ārsta palīgu, tai skaitā  vairākus gadu desmitus 
rūpējas arī par Ķeipenes pamatskolas un 
pirmsskolas bērnu veselības profilaksi. 

     Šogad 13. jūnijā Inta   nosvinēja  arī apaļu dzī-
ves jubileju. Jūnijs  ir skaists laiks, kad ziedi ir 
pašā plaukumā un zied arī peonijas, kas  Intai 
ir  mīļi ziedi. 

     Ko mēs varam vēlēt jubilārei apaļajā  
dzimšanas dienā? To, par ko viņa visu savu 
darbu mūžu ir rūpējusies, lai būtu citiem,  – 
veselību! Ja būs veselība, viss pārējais arī būs! 

    Kā ar zālēm ārstēt cilvēkus, Inta labi zina pati. 
Bet ir arī tautas noderīgas atziņas par veselī-

  bu. Latviešu tautas gudrība saka: „Prieks  ir  
vislabākais ārsts” un „Darbs cilvēkam otra veselība”. Intiņ,  arī to  Tev vēlam   - 
prieku  un  spēku un enerģiju darboties! 
                                                                                                                B.Mietule

Joprojām vasaras un  darbu vidū 

Jubilāre šogad dzimšanas dienā

... mūžs ir mirklis vien,
Tas tikai skaisti jāpārskrien,

Kā pārskrien bezdibeni kaija.
Š.g.29.maijā 64 gadu vecumā

mūžībā devies
Ilgonis Miezis.

Līdzjūtība mūžībā aizgājušā 
tuviniekiem un  draugiem!

     Dažreiz dienas rit pelēki kā ūdens 
pilieni un sakrājas lielā peļķē. Tagad tā 
tas notiek Covid19 vīrusa zīmē.  Bet 
tad atnāk notikums, kas izgaismo šo 
pelēcību.
   Esmu vientuļš pensionārs. Nāk vasaras 
sezona, un man vajag ritenim riepu.  Kas 
man atvedīs riepu no Ogres? Apjautājos 
pagasta ļaudīm – nekādas atsaucības. 
Tad nu savu vajadzību  caur vēstuli iz-
stāstu pagasta pārvaldes vadītājam Vil-
nim Sirsonim. Un pēc vienas nedēļas 
man priecīgs notikums: pārvaldes vadī-
tājs pats man mājās atved riepu! Oh! 
     Tagad daudz runā par reģionālo refor-
mu, kuras mērķis sniegt iedzīvotājiem 
kvalitatīvākus pakalpojumus. Ļaudis 
šaubās, vai ar administratīvām metodēm 
var sakārtot  atsaucību, labestību. Es do-
māju, ka galvenais ir cilvēciskais  fak-
tors,  kā manā gadījumā ar riepu.     
   Saku lielu paldies Ķeipenes pagasta 
pārvaldes vadītājam Vilnim Sirsonim 
par atsaucību un rūpēm par pagasta 
cilvēkiem! 
                                      Pēteris Tropiņš

Mūžībā aizgājis 

Par kādu saulainu dienu


